Iudex hec lex nō est neqz in. C. neqz in. ff. lau. cri minosum. i. causam criminalē. io. de san. discutēs. i. examinans sententiam. s. condēnationis uel excoi cationis. h. innocentes testes saltē quo ad opinionē z. si nō re. xiii. q. iiii. forte. fm la. z. b. hoc idē testatur ubi hoc dicit non habetur in hoc uolumine fm. b.

Sicut iudicio. iudicium appellatur hic quicquid sē tentiā precedit. alibi condēnationem significat. de con. di. ii. c. timorem. alibi discretionē. ii. q. vii. s. tria. lau. iuste. vi. q. iiii. quid bene. excusatione. simile. xxvii. q. i. si custos. z. per istam lram dicebat uin. q. si lata est sententiā diffinitū. executio potest fieri die feriato ut hic. de pe. di. i. c. adam. siue sit solennis feria siue repentina. C. de fer. l. i. z. hoc ipse no. c. de iudi. c. ul. ubi etiā no. b. g. of. z. host. q. ubi iu risdicio est extincta tempore feriato propter messes uel uinde mias potest procedi. Sed nunquid dabitur libellus in exe cutione sententię. quidam dicit q. nō alias non esset litium finis. z. hanc sententiā approbant ino. z. hosti. c. de li. ob. c. i. qui tamen alibi uidentur notare contra. dicunt. n. q. p. exe cutione rei iudicate noua actio cōpetit. f. officiū iudicis qd pro actione proponitur. extra de offi. iudi. c. ii. uel actō i scū

et sententia. C. de re. cre. actori. Sed cum officium iudicis per
dictum litem contestationem exposcat. ut in pre. c. ergo uidetur
quod ibi sit libellus offerendus. quod indistincte uerum est secundum
homo. bo. cerno. tamen palma sententia contra obseruata ne
finit unius litem sit initium alterius. C. de fruct. et lit. exp. termi
nato. C. de rebus cre. si quis. et pro hac sententia faciunt optime
istud. c. et. a. adam. si lra ponderetur hanc ultimam sententiam
ipsi inno. et host. no. extra de excep. uenerabilem. ibi dicunt
quod excoicatus non potest petere executionem sententie. **I**tem que
ro an in executione sit necessaria sumaria cause cognitio. et
uidetur quod sic. ff. de re iudi. a diuo. §. si super rebus. ubi dicitur
quod si super rebus capiendis in causam pignoris. propter rez
iudicata fiat controuersia quod facienda est sumaria cognitio. s. in
hoc articulo ita distinguitur secundum inno. et host. aut petitur senten
tia mandari executioni in rebus aliis quam in illis tamen que ad iudic
dicate sunt. et tunc ipsa sumaria cognitio requiritur ut ibi. aut
non in rebus aliis sed in illis tamen que ad iudicatas sunt. sicut pa
tet exemplum extra de re iudi. cum super. quo casu nulla sumaria
cognitio adhibetur secundum eos. et est ratio secundum host. quia in cau
sa principali iam plene facta est. et hoc ipsum no. i. pre. decre. cum
super. in uerbo p iudicio. differri. sed probata debent citius
ultra. x. q. iii. in cunctis. v. de uestra re. et uideas quod le.
et no. e. q. cum apud. C. in. i. gl. ibi. exequitur. adde nam qua
tu ad ipsos litigantes ius est sententia facta postquam i rem
transiit iudicatum. extra de re iudi. cum inter. in fi. C. in. e. gl. i
fi. hic quero pone quod coram excoicatore dato ad finem excoi
dam pponitur et dicitur sententia lata per falsa instrumenta
uel falsos testes. nam quod excoicatore tenetur hanc exceptionem
admittere. ad hoc respondet ber. c. po. q. no. et est ratio quia
non habet cognoscere. extra de of. dele. pastoralis. §. ul. pot. tamen si
uult ad instructionem sui aliqua de falsitate audire. ut si qua
uidetur que ipsum moueant supersedeat et superioris referat. et
hanc finem tenet inno. qui de hoc satis no. extra de re iudi. de
cetero. ibi uideas. et ibi de hoc per ber. Sed quia post se
tentiam admittuntur exceptiones alique et ille precipue p quas
retro reduci iudicium nullum. C. de iur. et fac. ig. l. i. et no. ff. de
iudi. si pctor. Ad hoc respondet idem ber. c. po. q. admittit
non coram excoicatore sed coram iudice competente qui alias co
gnoscere habet inter partes. ut pctor habebat de quo loquitur
l. si pctor in fi. intellige tamen secundum b. c. po. q. exceptio p dca
si quod sententia lata fuit per falsa instrumenta uel testes etiam co
ram competenti iudice. pposita non impedit executionem sententie
nisi restitutione in integrum petita. nam sententia non fuit ipso iure
nulla. ff. de re iudi. l. a diuo. sed in integrum restitutione pe
tita bene impeditur executio nisi contra petentem restitui. in integ. p
sumeretur. ut extra de i. inte. resti. suscitata ubi no. per ber. hoc
totum no. ipse. b. c. po. q. extra de rescrip. sup litteris. et hoc etiam ui
deas quod le. et no. per. b. extra de offi. dele. qm apostolica. §.
ul. in gl. isti enim re. et c. significasti. in glo. quos pot. re. ubi
dicitur quod excoicatore pot. excoicare impediens ipsum exequi
quod mandaf. C. in gl. nisi ibi. exceptio. adde etiam nullitatem
qua si obicis uult probare inconstituti impedit executionem
ff. ut in pos. le. si is a quo alias no. C. ad. l. cor. v. sal. satis ap
te. C. in. e. gl. ibi ut no. adde et no. extra de i. inte. resti. suscitata.

Nihil querit accusatus cum peccatus est occultum. le
gitimo. extra de accu. c. i. ubi de hoc. fiat distinguendo.
quod iudicis non est sine accusatore danare. j. e. d. ma
nifesta. sciebat. math. xxvi. vii. q. i. §. cum aut. accusatus in for
ma iudicii. electus imo quicquid egit inter discipulos pro dig
nitate ei commissa ratum fuit. ut. s. xix. di. secundum.

Rimones. danationis. hoc uerbum fuit gl. fm. b. ex
aminatos. de hoc no. j. e. q. vii. querendum. et extra de
rest. cum cam. aliter v. irritam ipso iure. b. danatione
ubi dicitur inueniens quod tales condanauerunt episcopos l. q. possint
eos deponere. intelligendum est ex delegatione uel spali manda
to dñi pape. ut. j. e. q. iiii. c. nulla. et q. vii. latoz. hu. Sed nu

quid legatus cardinalis possit deponere episcopum. uidetur quod sic
extra de de. non rest. ex tue. Sed §. extra de transla. c. i. quod uer
est ad decre. ex tue. dicas secundum inno. et host. quod ibi fuit spalis
commissio et non illud poterat. a sinodo generali. ita v. oppo
sit. i. condanatio non obseruato ordine iuris. C. in gl. excoi
cationis ibi. pceptis. adde alias. c. de bis. sed male. C. in. e.
gl. in fi. adde de hoc ut no. j. iii. q. vi. accusatus. in fine.
C. in glo. sed qualiter ibi de facto. adde nam finia lata §. ordi
nem iudicariu ipso iure nulla est irrita est. nec indiget retracti
one maior. quia non tenet secundum b. et adde quod no. s. e. in su.
v. hoc tamen re. C. in. e. gl. in fi. adde dicas quod hoc facti reuo
catio loci habet cum simpliciter aliquo tenere creditur suam
puta cum iudex ordinarius profert finiam in ecclesiam excoita
que tamen est in sua dioce. alias non est curandum de huius re
uocatione. imo hoc est uerum cum sententia habuit aliquid fac
ti secus est si nihil habuerit facti ut sententia excoicatiois que
tamen iuris est secundum la. Ad id quod dicit io. habes alias coicor. i
quibus reuocatur de facto quod de iure non tenet. extra de reb.
ec. no. ali. si quis presbyterorum. et c. ad audientiam. ubi dicitur hoc
et. j. iii. q. vi. §. alias aut. et c. se. de hoc etia le. et no. xxvii. di. p
byteria. C. Idon. f. quod dicitur in fi. precedentis. c. sephe
rinus. j. e. q. vi. ad romanam. u. b.

Ultus math. xxvi. bene. ii. pars. et pro qa. diuisus
per mortale peccati. quilibet enim i mortali pecca
to constitutus est a deo separatus et diuisus. xi. q. iiii
audi. ber. ad idem de pe. di. iii. c. sunt plures. v. scio. tale est.
iui. ps. danatum. ad hoc. xxxii. di. erubescant. la. tolerantiam
xii. q. i. exempli. sustinere. mali enim sunt deserendi non cor
paliter sed spiritualiter. xxxii. q. iiii. ecce ber.

In primis dilectissimi transiitue ponitur lo. q. co
struitur cum sequentibus genitiuis. si ita hoc etiam non
appositum intelligitur in quolibet rescripto. ut. xxv.
q. ii. c. uniuersa. fm. b. quod dicit ut le. et no. extra de rescrip. c. ii.
eiusdem quam miserat pape pro se et presbytero suo. b. continet
f. q. ius iniuste spoliatus. et ita uidetur hoc expressum quod epus
pot. agere pro iniuria facta suo clerico. ad idem extra de proba.
licet in fi. et quod ibi no. host. et de ap. dilectis. et qd ibi no.
inno. et de ma. et obe. inter. et est ratio quia in molestacione sub
diti intelligitur dñis molestari. item quia ipsius interest subdi
tos habere locupletes. in aut. ut iudi. sine quo. sus. §. cogita
tio. colla. ii. et hoc idem no. inno. extra de pe. pbyteri. iniuste et a
non suo iudice fm io. de san. reuocatur. instruit papa legatus
sui uoluerit. pcedat et si iniuste fuerint danati epus et sacerdos
f. quis ad cam restituat eos. et hoc. ppter pncipis scandalu.
na de iure cot ante ingressum cause debuissent restitui. f. io.
de san. et restitui debent gaudere pacifica possessione tanto te
pore quanto fuerint in expoliacione. iiii. q. ii. c. i. et c. tam diu. f. z
gof. qui ita no. extra de offi. dele. uenerabili. Sed quero quod
papa mandat huc restituendum cum non fuerit petita restitutio p
eu nec per episcopum quod appareat. ad hoc dicendum est quod postquam
constat de expoliacione debet subsequi restitutio et iudex co
gere d. expoliantem ut re cum effectu restituat. ad hoc quod le.
et no. s. i. q. iiii. quia spoliatus. sic. j. e. notu. ubi etiam dicam. et
est ro quia constat spoliatozem mortali peccasse. et in publicis et
enonibus criminibus qd copellitur ad pnam peragendam
xvii. di. nec licuit. xxxv. q. viii. incestuosi. xxxiii. q. ii. c. i. et c. q.
cunqz. ubi no. ad idem. xxxiii. q. iiii. itaqz. sed in hoc casu si pot
agi pnia nisi re restituat. xiiii. q. vi. si res. et dicam. j. e. si pecca
uerit i addi. que incipit dicit ber. merito ergo. ita debuit greg.
mandare quicquid in hoc pacto misissent ignoantes. et hoc
fm canonice equitate que iuris rigori pferret cum sit scripta. ut
C. de iudi. placuit. si aut v. dictu ab aduersario eius. mota sit
exaudi prout iacet littera si uis. quia si infamatus esset possz
suspendi. j. e. q. v. presbyter. la. probata ab ordie iuris per te
stes. subtiliter. i. eleganter discrete distince. fm pap. in exilio
i. in executione extra solum sue ecclesie. quasi in spoliacione sue ec

desse nel in insula uel in alio loco cō ecclesia sua. b. de epi. ii. ps. persona. f. ianuarii. que exilio. i. ecclesie detectione. hu. d. positione ab officio fm. b. siuc pro et. contra canones. vii. q. i. non furē. z. c. cū qui. c. de concess. pre. c. i. ubi de hoc. repel lamur. dicit biela. q. ex quo deponit de cetero nō hēbit alia ec clesia cū adulterū spūale cōmiserit z mortaliter peccauerit. x. xv. di. c. ul. ad idem. iiii. q. ii. audiuius. z ibi dīcā. qui etiā. v. tradendus. hoc sit in pena illius qui ita grauit excessit siue deliquit. uel quia cauitus cū custodiet q̄ alius. z tō illi poti⁹ traditur. ar. xxvii. q. i. si quis rapuerit fm. b. custodia aucte pape. xxiii. q. viii. ut pridē. epi. v. cū substitutū. consentietes. j. c. notū. in fi. c. de of. dele. c. i. cōsione p̄uiani. sed cū illi epi ordinauerit indignū et indigne. quare nō sunt depositi uel saltē p̄uiani p̄tate ordinandi. xxvii. di. qui ecclesiasticis. lxii. di. c. iiii. li. di. aliquātos. i. q. i. si qui epi. dic f3. b. z lau. q. sit tollerati. p̄pter multitudinē epiōrū z p̄pter metū z scandalū in monasterio nō. q. monasteriū locus ē p̄nic imo carcer est penitentū. c. de penis tue. b. decernant. xvi. q. vi. de lapsis. si uero v. p̄uianis. f. epi. negetur. d. l. di. penitentes. fm. b. si aut v. p̄iudicio. i. p̄uio iudicio. iudicis. i. p̄ncipis. consensu se. potius debet quis oīa mala pati q̄ malo cōsentire. ut. xx. xii. q. v. ita ne. tēpus ser. mēsum. h. tēperandus quo ad aspi tatē. h. si uero v. leuioris quo ad p̄sumptionē facti. n̄ quo ad penā. uidetur. i. p̄sumitur. b. p̄. i. ianuario. successisse. hoc uerbum loco noiatiui casus pōitur. interdicit. uix enī disp̄satur cū aliquo in ecclesia male acquisita. i. q. v. c. i. d. hac mā fatis no. c. de elec. si alicuius. z de renū. translationē. in gl. quia erga. sacerdotē. i. epi. xci. di. legim⁹. ad malachitanā cuius erat epius ianuarius. gloriosus. v. propriū nomē. comi ciolus. cum papa nō uocat comitē p̄pter iniquitatē suam. dānum hic uidetur q. sit differentia inter dānū z expensas. ad idem c. de iniur. olim. z. c. in nostra. sed dic q. noīe dam nozum continent expensē. quia dānū dicitur a diminutōe patrimonii. ff. de dam. infec. l. iiii. z expensē minuūt. ff. d. ipē. l. quod dicit. ff. de iū. do. si is qui. §. quod dicitur. dānum tum uero dicitur quod de hereditate exiit. ff. de peti. here. l. deperditum. nō ob. illa decre. in nostra. nam ibi per pactuz z iuramentū fuerūt remissa damna. z tō stricte accipitur illō uerbi. quā nō uidetur pacto perimī de quo cogitatū nō uī detur. ff. de transac. l. qui cū tutoribus. z facit quod no. c. d. transac. c. i. z in expensis maxima irrogantur damna. z q. no mie damnozum contineantur expensē. est ar. C. de iudi. sanc mus. C. de bon. auc. iudic. poss. autē. z qui iurat. ff. de dam. infec. inter quos. §. si. nō tamē noīe expensarum continet p̄ cū ut patet. ff. de condic. z de. quibus diebus. §. quidā ita. sacramento. de hoc no. iiii. q. iiii. q. fieri. si aut v. aliter rōe cāe iusticie. id ē remaneat sic spoliatus. z hoc. p̄pter scādālū. qz igitur. iiii. ps. z credit hu. q. ista lra continet z pendet ad i ferioza sic. quia stephanus epius asseruit zc. igitur diligent q̄ rendū ē zc. z ostendit quid sit p̄uio querendū fm. b. ul. dic fm iof. q. ē alius casus cōsimilis p̄uio. z iūert a sumi qm q dem ita diximus discutiendā cām ianuarii. igit eodē modo mandamus examinandā cām stephani. caplis. i. criminib⁹. aliquid quo ad ordinē citandi z examinandi. si iudiciū alias nihil pōt ordinabiliter agi. c. de accu. c. qualiter. i. z alii. iiii. q. iiii. c. i. z. ii. z. iiii. de v. sig. forus. carū. f. utrū. agat in modū accusationis uel aliquo mō. nā tribus modis agat de crimi ne. c. de accu. sup. his. z. c. qualiter. et de simo. licet bcl. ber. exilio. i. detectione ecclesie. ordo si testimoniū dictū ē p̄ cum subau. iureiur. i. facto. eo presente zc. i. in iudicio. qui accusa tus est si in scriptis. i. si accusatio facta ē in scriptis alie nō est recipienda. regulariter. f. e. q. viii. c. i. z. ii. hu. licētā quod sit cū dantur legitime induciē. iiii. q. iiii. c. i. u. z. iiii. fm. b. ad hoc facit quod le. z no. c. de dila. c. ii. sed z v. conditionis an li beri uel serui inopes. f. c. prohibent. ubi de hoc. p̄ p̄satum f. stephanū. dixerunt uideas quod le. z no. xxii. q. v. hoc uō

tur in p̄n. recitata utraqz parte p̄ntē debet sentētia recitari. ali oquin nullus ē momenti nisi forte p̄ contumaciā altera uel utraqz pars sit absens. iiii. q. ix. caueant. z. c. ab seute. z. c. oia. fm. b. nō ergo ualet sententia si alter litigantiū mortuus fue rit. ff. que sen. sine ap. ref. l. pe. i. c. q. viii. l. uli. nisi decretū i p̄ sona mortui conceptū fauorabile sit tūc ad heredē transit. ff. de fideicomf. here. l. cum quasi. fm. la. q. si v. bec p̄dicta. solē niter. i. p̄dic. e. solemnitates sint adhibite fm. hu. Et sic no. q. si ordo iudicarius nō fuerit serua⁹ nō ualet sentētia. b. z uideat quod no. iiii. q. iiii. §. inscriptio. in p̄n. probata. querit bic. b. sic. quare iubet bec oīa inquiri cū sentētia n̄ teneat. Ad hoc dicit greg. quia uidebat qd factū fuerat nō posse irritari. p̄p̄ piculū scāmans. iō. p̄pter scādālū z metū p̄ncipis dissimulauit que p̄ ius facta erant. z p̄misit q. iniusta sentētia tenet. p̄p̄ scādālū z iussit tot z tāta inquiri. p̄pter tria. f. ut sic cō depo sitionis inueniretur in eis licet alias p̄ ordinē iuris factū cēt depositio causa uitandi scādālū firmaret. iiii. q. vi. hoc q. ppe z ut si inueniretur minus molestaret p̄ncps si factū reuocare tur. ex quo uideret in tot articulis cē factū p̄ ordinē iuris siue rationē. et ut plenā daret noticiam ordinis iudicari fm. b. exilio. i. remotione ecclesie. p. depositione. f. ab officio. p. hi uero v. excoicati. l. cōsione corpis z sanguinis p̄uiani. ut. d. ber. non negetur si sint uere penitētes. c. de pe. z re. q. in te. i p̄n. z de sen. ex. p̄mittimus. in fi. sic. l. di. penitentes. in fi. ipse aut v. ecclesiastico. iiii. q. iiii. audiuius. custodia. dic ut. d. ex positū est. §. i. epi. v. q. si v. obiectis. f. criminibus. aliqua scly sequentia. utrū aut qui deficit in minorū sit admittendus po stea ad maiorā. no. iiii. q. x. in sum. b. diffinitionē. i. sententiāz gloriosus v. epius stephanus. innocens maxie quia delictum p̄clat zc. xvi. q. vi. si epi. c. de excep. cū uenerabilis. si autē v. sic continua. hoc dico si epius innocens apparuerit. si autēz nocēs eius depositio cōsumitur z tū comiciolus res ecclesie reddere cōpelleitur uel eius heredes si ipse mortuus ē. z hoc est si aut epi. zc. Sed quia hoc. c. alibi ponit̄ interdidit gra tianus istud. c. z ponit ubi ē. f. xvi. q. vi. si epi. fm. b. uel dic z continua planius fm iof. dico q. comiciolus debet restitu ere quicquid de rebus ecclesie tulit. qd pōt probari p̄ hoc. c. si epi. z hoc etiam probat per id quod le. z no. c. de sepul. c. ul. et de rap. in lris. z de usur. tua nos. z de so. c. i. z d. pig. c. iiii. in fi. xii. q. ii. epius qui filios. ibi uideas de hoc. z ad de quod dixi. i. q. iiii. §. itē peccato ciuū. culpā. culpa pena est. noxa crimen. mala fama reprobētio. z uidetur deriuari a cel lo cedis quod nō ē in usu sic dicta. quia cellat. i. p̄clat z per cutiat hominē. z inde culpo as. arc. i. criminari z rephēdere. fm. hu. in deriuatione. c. culpo. z idē polli. uel dic q. culpa ē errant offensio dicta. quasi calūnia facta fm pap. z sic sumit̄ hic culpa zc. uerba gratiani usqz ibi de p̄sona p̄sbyteri. de persona. iiii. ps. z ab isto loco repetit de eiusdē tribus z eodē ordine quo p̄us tractauit de eis. z quia istud. c. quod incipit de persona ē. xi. q. i. de persona. gratianus hic nō posuit z to tū quod sequitur usqz ad. c. legū est unū. c. greg. sed. p̄pter. p̄ lictatē gratianus in multis locis interdidit fm. hu. z probat greg. per concoz. ad quas nos remittit q. p̄sbyter debet resti tuti cū non a suo iudice deiecius sit fm. la. uel dic plan⁹ fm iof. dictum est q. iudiciū sit ordinabiliter habendū. qd n̄ erit nisi apud suū iudicē conueniatur. quod. p̄bat per hoc. c. de p̄sona. z. i. uerba gratiani usqz ibi de p̄sona. de p̄sona v. C. de epi. z de. constitutione. i. lege. de p̄sona v. iudiciū. f. alie num. sed ad suū iudiciū pōt trahi inuitus quia iudiciū redditur in inuitū. ff. de uer. ob. inter stipulantē. §. facia. z ua cat hoc ar a p̄rio. nec uolens pōt in alium iudicem cōsentir nisi de licētia sui iudicis fm. b. quod dic ut le. z no. c. d. so. cōpe. si diligenti. z. c. significasti. alieni. i. alterius p̄uouinte. cōtra hoc v. dictum. f. quod sequit̄. patriarcha hic uacat. ar. a p̄rio. nam si haberet nō posset ab eis condēnari. posset q dem ab eis causa examinari sed non diffiniri siue mandato